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N& bazé té nenit 43, paragrafi 43.] t& Ligjit Nr. 03/L - 040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyriare
¢ Republikés s Kosovés, Nr. 28/15. Qershor, 2008) dhe t& nenit 30, paragrafi 30.2 & Statutit t&
Komunés s¢ Vitisé, Nr. 01-013/491, t& dates 21.04.2011, dhe t& nenit 5 t&¢ Udh&zimit Administrativ

Komuna e Vitiss
Opstina Vitinz
Municipality of Viti/na

Vrednost

FTESE

Ftoheni t& mermnj pjesé né mbledhjen e IIT t& rregullt t& Kuvendit t¢ Komunés s€ Vitisé. q& do te
mbahet me datén 27.03.2025 (e Enjte), duke filluar né ora 10:00.

Mbledhja do t& mbahet né Sallén e Kuvendit s Shtépisé s¢ Kulturés "Gursel e Bajran
Sylejmani" n¢ Viti. Mbledhja éshté e hapur pér publikun. Pér k&té seancé kryesuesi propozon kéte:

Rend dite

- Shqyrtimi dhe miratimi j procesverbalit nga mbledhja e dyté e Kuvendit Komunal,
Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit paraprak pér dhénien ne
shfrytézim te pronén komunale pérmes ankandit publik. (pika nga seanca e kaluar).

paluajtshme té komungs, (pika nga seanca e kaluar).

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit paraprak pér dhénien no
shfrytézim té pronén komunale pérmes procedurés s¢é shprehjes sé interesit.

- Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit pér formimin e komisionit pér
zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave pér dhénien ng shfrytézim té pronés s¢
paluajtshme té komunés afatgjat,

Viti, mé 19.03.2025 Kryesuesi i Kuvendit
Beldm Azizi




Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova ' ' ' ' ' ' Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

PROCESVERBAL
I MBLEDHJES SE DYTE TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE VITISE

Mbledhjen e ftoi dhe e kryesoi, z.Bekim Azizi, kryesues i Kuvendit té Komunés sé Vitisé. Mbledhja éshté
mbajtur mé 27.02.2025 (e enjte) né shtépiné e kulturés “Gursel e Bajram Sylejmani”, duke filluar me puné né
ora 10 h. Né mbledhje morén pjesé kryesuesi i Kuvendit, z.Bekim Azizi, nénkryetari i komunés, z.Hasan Aliu si
dhe késhilltarét e Kuvendit, si: z.Ramadan Deliu, znj.Valentina Mehmeti, z.Zejnepe Osmani, z.Ali Bajrami,
z.Sokol Hyseni, zIlir Zuka, z.Ekrem Ymeri, z.Arbnora Hajredini, znj.Marigona Avdiu, z.Jakup Demiri,
znj.Liridona Bislimi, z.Sejdi Emini, z.Nexhat Halili, z.Remzi Salihu, znj.Lindita Demelezi, znj.Majlinda
Shabani, z.Musli Neziri, znj.Vilsona Maliqi-Salihu, znj.Zyrafete Rama, z.Durim Sylejmani, z.Reshat Azizi,
z.Taulant Haxhiu, ndérsa mungoi, z,Sokol Shaqiri, z.Basri Sylejmani, znj.Liridona Bislimi, z.Veton Ramadani,
znj.Anisé€ Zejnullahu. Né mbledhje morén pjesé edhe drejtorét e drejtorive, zyrat e kryetarit, mediat elektronike,
dhe t& tjeré. Pasi u konstatua se prezent Jané€ 22 anétaré t& KK-sé, kryesuesi i Kuvendit e shpalli té hapur
mbledhjen.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Mirédita dhe miré se keni ardhur né seancén e dyté té rregullt t&¢ Kuvendit
Komunal t€ Vitisé! Gjaté késaj periudhe kohore nga seanca e fundit nuk jang kthy aktet e ligjshmérisé ende sipas
ndryshimit t& ligjit. Tash aktet kané afat deri 30 dité t& kthehen q€ kané gené mé herét brenda 15 diteve.
Materialin e keni marré me kohé dhe kur e kemi pikén e raportit t& kryetarit, atéhere pjesén e par€ e kemi pyetje
pérgjigje qé t€ diskutohen me njé piké té raportit, prandaj drejtpérdrejt shkojmé me rendin e dités. Pér kété seancé
kemi parapa kété:

Rend dite

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e paré e kuvendit komunal.
Informaté (raport) e punés sé kryetarit té komunés pér periudhén janar-dhjetor 2024.
Pasqyrat financiare té buxhetit komunal pér periudhén janar-dhjetor 2024.

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit paraprak pér dhénien né
shfrytézim té pronén komunale pérmes ankandit publik.

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimin e komisionit
pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave pér dhénien né shfrytézim té pronés
s€ paluajtshme té komunés.

PR A

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi debat. Pasi q€ nuk ka pér debat: a jeni qé té miratohet rendi i dités. Pra, me
té gjitha votat pro, pa asnjé voté kundér, asnj€ abstenim miratohet rendi i dités.

Si piké e paré e rendit té dités:
1.  Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e paré e kuvendit komunal.
Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi debat pér kété piké té rendit té dités. Pasi qé nuk ka pér debat, a jeni qé t&

miratohet pika e paré e rendit t& dités. Me t& giitha votat pro, pa asnjé voté kundér, asnjé abstenim miratohet
procesverbali.



Si piké e dyté e rendit té dités:
2. Informaté (raport) e punés sé kryetarit té komunés pér periudhén janar-dhjetor 2024

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Pérshendetje pér té gjithé té pranshmit! Pasi q¢€ kemi kuvendin e paré
t€ mbajtur pas njé procesi zgjedhor q¢ kaluam dhe ne si akter t& politikes, por dhe si gytetar t¢ Komunés sé
Vitisé, t€ cilét do t’i kisha falenderu t& gjithéve pér njé proces korrekt, demokratik. Kétij procesi besoj qé ju keni
parapri dhe veté ju, né veganti kandidatét té cilét kané qené pér deputet né Kuvendin e Republikés sé Kosovés,
qé€ 1 pérgézoj pér punén e tyre. Megjithaté si individ kisha déshiru qé t€ gjithé té kalojné, por megjithaté procesi
éshté proces dhe duhet ta pranojmé ashtu si ka pérfundu. Njé falenderim i takon dhe grupeve té késhilltaréve
komunal pér informatén, sepse ju e dini q¢ ka pas me qené né janar, keni pas até mirékuptimin nga ana juaj, qé
pér shkak t€ procesit zgjedhor me njé mirékuptim t€ ploté qé kemi méndu, q€ muaji shkurt do té jeté mé i
pérshtatshém pér informatén, edhe pse edhe né janar ka qené e gatshme. Kryetarin e kemi né mungesé me arsye,
pér shkak njé rast vdekje, dhe uné sot para jush do té parages kété informaté. Ne kemi té pérgatitur edhe njé
program dokumentar pér punét té cilét jané kry, por né koordinim me kryesuesin, mos me ju lodh, pér shkak
materialin t€ cilin e keni, kemi vendos mos me shfaq pér punét t€ cilét jané kry dhe ato té cilat nuk kané mund
t€ kryhen. Uné kam gené né mesin e tyre g€ kam punuar né lidhje me raportin sé bashku me ekipen, dhe konstatoj
q€ raporti prej 58 fageve né aspekt teknik dhe pérmbajtésor i plotéson té gjitha konditat q€ té jeté para jush, deri
sa ka kalu pérmes Zyrés Ligjore dhe lektorit. Ndoshta mund me pas ndonjé 1éshim, por filtrat i ka kalu t& gjitha.
Informata pérbehet nga 3 kapituj. Né kapitullin e paré té cilén e ka hyrjen, né & dytén zyret e kryetarit, duke fillu
prej Njésis€ sé Auditimit, Njésiné pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore, pér té drejtat e njeriut dhe komitetin,
Zyra pér Barazi Gjinore, Zyra Prokurimit, avokati publik komunal, Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me
Publikun dhe Zyra pér Integrime Europiane. Pérveg kétyre zyreve té cilét i keni té gjitha punét té cilat uné nuk
do t€ ju lodhi. Pasi qé keni materialin para jush, i keni paré dhe punét té cilét jané kryer brenda periudhés kohore
2 janar 2024 deri me 31 dhjetor 2024, ekzekutiva pérbéhet edhe nga 10 drejtori, tu fillu prej Drejtorisé sé
Administratés e deri né pérfundim, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, té cilat i keni t& shkogqitura né raport té
gjitha punét t€ cilat jané kry né kuadér t& vitit 2024. Krejt ky material éshté pérfshi me njé volum prej 58 fageve.
Uné g€ t€ mos ju marré kohé, pasi q€ keni marré materialin me kohé, ju Ié kohén juve gé té béni pyetje rreth
pakjartésive. Njé ¢éshtje e di qé, né raport mund t€ keté vérejtje, sugjerime, por ndryshime nuk mund me pas,
pér shkak se raporti paraqeté njé giendje faktike pér njé periudhé té caktuar kohore. Me knaqgési do té i kisha
prité t& gjitha pyetjet dhe sugjerimet q¢€ mund € dalin, pér shkak qé ju menjéheré pas késaj do ti keni edhe
pasqyrat financiare té cilat i shihni edhe ekzekutimin e buxhetit, dhe ajo qé kisha me thané pér vitin 2025, pérveg
problemeve rutiné q¢ mund me ndodhé ekzekutives, konkretisht kryetarit t¢ komunés né kabinetin veté gjaté
ushtrimit t€ funksionit, njé pengesé qé uné konsideroj qé ka gené njé prej mé té médhajave qé na ka pércjellé,
sidomos né pérfundim t€ vitit ka qené edhe ekzekutimi i vendimeve gjyqésore, konkretisht i kontratés kolektive.
Ne jemi ballafaqu me kété problematiké edhepse né pérfundim t€ vitit, né muajin 11 dhe 12 i kané rimbursu né
veganti ¢éshtjen e kodit té pagave, se pémdryshe ne ndoshta do té ishim ballafaqu né mungesé té pagave, pér
shkak t€ ekzekutimit té atyre mjeteve. Megjithaté sérisht né kété vit ka fillu starti, megjithaté ne po kérkojmé ju
kemi drejtu dhe me shkresé edhe ministrit t& financave, qé ndoshta ky problem meriton nj€ trafikim global, jo
parcial, vetém pér Komunén e Vitisé, por gjithsecili e shtron né aspkt individual té vetin, dhe uné mendoj se do
ta gjejé njé zgjidhje dhe té lirohemi prej késaj barre té cilin e bartim me vite té téra.

z.Ali Bajrami: Pérshéndetje pér té gjithé té pranishmit! Sa i pérket informatés rreth punés I-vjegare té
kryetarit, &shté njé obligim ligjor q€ éshté i ndamé né 2 faza, 6-mujori dhe pérfundimtari janar-dhjetor 2024.
Nénkryetari e elaburoj né pika té shkurtra. Materialin e kemi marré, duke fillu prej zyrave té kryetarit, drejtorit,
té gjitha punét i kané kry me pérgjegjési té ploté dhe ndershméri. Eshté njé puné voluminoze qé éshté béré gjaté
keétij afati kohoré njévjecaré. Né krejt kété duke ju falenderuar edhe neve si késhilltar komunal q€ kemi mbéshtet,
1 kemi votu té gjitha ato qé kané qené né dobi t€ komunés dhe qytetaréve t& Komunés sé Vitisé. Pér krejt kété
uné i kisha pérgézu edhe kryetarin, nénkryetarin, kryesuesin, drejtorét, késhilltarét komunal pér njé puné té
suksesshme njévjecare dhe té pérgjegjshme.



z.Jakup Demiri: Pérshendetje pér té gjithé t€ pranishmit! Sa i pérket raportit t& kryetarit, uné do t&
ndérlidhem pak mé voné, ndérsa kohén e shefit € grupit ja kisha kalu asamblistit Nexhatit.

z.Nexhat Halili: Pérshendetje pér té gjithé t& pranishmit! Rreth raportit té kryetarit, po e nisim prej Njésisé
s€ Auditimit t€ Brendshém. Njésia e Auditimit té Brendshém pér vitin 2024 ka pas planifiku 2 auditime dhe ka
realizu 2 auditime, mirépo vérejtja ime &shté késhtu. Kéto 2 auditime Jané parapa né 6-mujorin e paré, tash né 6-
mujorin e dyté a ka ndonjé auditim q€ Eshté kry brenda késaj periudhe, pér shkak qé shihet te Njésia e Auditimit
krejt jané té bartura prej 6-mujorit t¢ paré dhe né 6-mujorin e dyté. D.m.th né vitin 2024 dhe kur té pérgatitet njé
raport i auditimit pér menaxhimin e kontratave duhet pak njé elaburim. Cilat kontrata jané elaburu, ku kané pas
ndonjé vérejtje specifike, ndonjé udhézim se si duhet té veprohet, mirépo kétu nuk po shihet q€ kané vepru né
até ményré. Rasti tjetér dhe Zyra Pér Barazi Gjinore, gati se raporti éshté i bartur prej 6-mujori té paré né 6-
mujorin e dyté. Zyra e Prokurimit shihet Q€ 1 ka kry diku 60 aktivitete ku Jjané pérfshi landé té prokurimit,
shérbime té prokurimit me njé vleré t& pérgjithshme prej 9 milion e 512 mijé 801.21 euro, por nuk jané t&
elaburuara. P.sh.: se cilat procedura né ¢faré vlere shérbimet, sa punét, sa jané furnizimet dhe konkurse té
projektimit, plus i kemi 3 aktivitetet t& procedurés sé negociuar. Uné nuk po mund me i vérejt se cilat aktivitete
Jané, a jané puné shtesé a jané puné t€ negociuara. Te pika, avokati publik i komunés, i njéjti 6-mujor &shté bartur
né vitin fiskal. Po t& mirret té shihet copy-paste prej 6-mujorit té paré, i njéjté éshté. Njé pyetje e kam. Avokati
publik i komunés ka té drejté t& nénshkruaj 4 kontrata té dhurimit t& paluajtshérisé, né té cilat komuna paraqitet
si dhuratémarrés. Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun nuk ka raport hiq n€ kété vit, sikurse Zyra
Ligjore. Tash po t& shihet né faqge 10, Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun, kur t& hyné né brendési
shihet q€ éshté Zyra e Projekteve. E njéjté éshté edhe te Zyra e Integrimeve Europiane, dhe kjo &shté bartur prej
6-mujorit. Tash po ndérlidhem tek Drejtoria e Administratés. Te kjo drejtori shepnzimet e mbajtjes sé
automjeteve dhe gjenerator pér té gjihta njésité shpenzuse jané 47 mijé e 741 euro. Po t& béhet krahasimi me
pasqyrat financiare, atéhere del njé mos pérputhje. Te mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve, te pasqyrat
finanaciare ki 36 mijé e 163 euro, ndérsa te raporti i kryetarit i ki 47 mijé e 741 euro. Kjo éshté njé diferencé 11
mijé e 578 euro. Tek Drejtoria e Administrates, Sektori i Administrimit, njéjté. Kur té llogariten derivatet e
naftés, dalin vlera krejt té ndryshme. Kemi rastin tek e njéjta drejtori kemi shpenzime té sigurimit t& automjeteve.
Te raporti i kryetarit i ke 9389.91 euro, ndérsa te pasqyrat financiare 8204.46 euro. 1185.45 euro i ki diferencén.
Drejtoria e Inspkecionit, udhéheqgési i Sektorit té Inspektimit, né raportin té cilén e ka paraqit ky, ka paragqité
vetém pérshkrimin e detyrave, por Jo edhe aktivitetet, edhe pse ky si udhéheqés i sektorit nuk u dashté & i pérfshij
t€ gjitha. Tek Drejtoria e Shérbimeve Publike, kur t€ elaburohet raporti shihet se ky éshté copy-paste prej 6-
mujorit t&€ paré dhe né 6-mujorin e dyté né fagen 20, kjo drejtori ka paraqit€ se ka pas pér vitin 2024 buxhetin né
shumén prej 1 milion 384 564.18 euro. Periudha Janar-qershor, késhtu shkruhet né raport, €shté shpenzuar 907
mijé e 701.66 euro, qé d.m.th 65%. Kur krahasohet me raportin vjetor té paraqitur pér vitin 2024, né pasqyrat
financiare buxheti i aprovuar pér vitin 2024 &shté 1 milion e 575 768.58, kurse shpenzimet jané 1 milion e 561
mijé e 191 euro e 94 cent. Diferenca e buxhetit t& aprovuar €shté diku 191 mijé 204 euro né mesé raportit té
kryetarit dhe raportit té drejtoris€. Té njéjtén e ke dhe te diferenca e shpenzimeve. Te ndrigimi publik, kétu
potencohet se éshté lidhur njé kontraté te ndri¢imi publik, mirépo shumé fshatra népér lagje t€ ndryshme nuk
kané ndri¢im publik té instaluar dhe ato Jo vetém népér lagje, por edhe népér rrugé kryesore. Ke rastin né
Sodovinén e Muhaxhiréve, Trestenik etj. Ujésjellési dhe kanalzimi éshté e vértet se pérgjegjés pér sistemin e
ujésjellésit dhe kanalizimit éshté “Hidromorava”. Kohéve té fundit ka marré né menaxhim edhe ujésjellésin e 5
fshatrave: Trestenik, 2 Sllatinat dhe 2 Sodovinat, por ende banorét e kétyre fshatrave nuk kané ujé té pijes. Po
detyrohen té bartin ose té hapin puse me kosto té larta. Kéta banor€, pérve¢ shpenzimeve me ujé té pijes ata
shpenzojné edhe pér ¢do muj pér ujésjllés qé nuk e pérdorin pér pije. Sa i pérket kanalizimit, né seancén e kaluar
kam paraqitur rastin e bllokimit né fshatin Trestenik, Lagjja e Muhaxhiréve. Kanalizmi &shté bllokuar dhe
mbeturinat e kétij kanalizmi kané dalé mbi sipérfaqe té tokés, té cilat kundérmojné eré té pakéndshme dhe jetae
tyre &éshté béré e papérballueshme. Banorét kané paraqitur kété shqetésim né strukturat pérkatése té
“Hidromoravés”, por dhe te Drejtoria e Shérbimeve Publike. Mirépo deri mé tani nuk ka pasur sukses. Uné veté
kété rast e kam paraiqtur para punonjésve t€ “Hidromoravés” té cilét mé premtuan q€ do t€ marrin hapa né kété
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planifikimit &shts ne rregull dhe te pasqyrat financare, mirépo vlera e realizmit nuk pérputhet me pasqyrat
financiare. Vlera e realizmit sipas pasqyrave financiare éshté 93 mij€ e 578 euro, diku nj€ diferencé 7472.95
euro. Tani pér momentin nuk dihet se ku é&shté gabimi, a éshté te Pasqyrat financare apo tek raporti i kryetarit,
Drejtoria e F inancave, Ekonomi dhe Zhvillim, faqe 58, inkasimj nga taksa, automjete jané né velrs 106540.50
€uro, ndérsa né bazé tg pasqyrave financiare, né fage 19 vlera e tyre €shté 127766 euro. Diferenca éshté 21 mijé

zlIlir Zuka: Pérshendetje pér te gjithé & pranshmit, fillimisht mé lejoni qé né emér tim personal té ja uroj
muajin e shenjt t& ramazanit se ¢ dimé qé nga e shtunja do té jemi né muajin ramazan. Nénkryetar, uné e kam

njé pyetje, sa éshté tu ndiku kontrata kolektive per mos pérfundimin e projekteve, kur e dimé q€ shumé projekte
edhe g€ po jané né proces té kryerses. E dimé 9€ po jané shumé projekte q€ kané pas mjete t& alokume, edhe ju

I nderuari nénkryetar, uné ms s€ pakti ge 6 - 7 muaj kam fol dhe kam diskuty PEr shumé ¢éshje, por ¢éshtjen
kryesore qé kam diskutu eshté ajo qé nuk mund qytetari t€ funksionoj. Pa té d.m.th Pa ujé, ju e dini qyteti i Vitiss
nuk ka ujé né qofté se, nuk kemi ujé, nuk kemi ¢ka bisedojmé pér projekte. Ne i kemi bé nj¢€ shesh kété shesh qé
kemi kété grandin e pérformancés. Kemi blloku Viting pa arsye. Sheshi nuk éshté funksional. E kemi b& kéte
rrugén me kalldrém dhe kjo mé miré mos té ishte &shts Jashtézakonisht projekt i déshtum P€r mua personalisht.
Trotuaret qé kemi shtu gjaté kétij mandati prej “Linidt” deri te Mediterani i cili éshté prishur térésisht. Kemi njé
trotuar te rruga Pozheranit deri te “Shelli” qé 2 persona nuk mund t’i nxen né até trotuar. Kemi premtu nj€ rrjet
t€ ujésjellésit Terstenik, Sodoviné e Jerlive, Sodoviné e Qerkezéve 15 mijé euro. Tanj 55 mijé euro nuk i kemi
realizu qytetarét ¢ Komunés sé Vitisé. Nuk jané t& knaqur me asnjé puné qé kemi béré deri mé sot. Cdo projekt

q€ po béhet nuk po qéndorjné mé shumé se 7 - 8 muj. D.m.th ¢do puné q€ po béhet sot &shté bérs mé njé puné e
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dobét, jo kualitative. Uné e di g€ nuk €shté kompentencé e Juaja KEDS-i, po ju e dini g€ Vitia ka njé problematiké
t€ madhe me rrymé, sidomos né krejt qytetin e Vitisg, sidomos né rrugén “Hasan Prishtina” né katin e par€. Kemi
rrymé né t€ dytin jo. Jeni persona qé mundeni me ndiku mé shumé te KEDS-i sesa qytetarét. D.m.th kjo éshté
nj€ Katastrof qé qytetarét e Vitisé jané pérballu me KEDS-in ge 6 -7 muaj. Ka pas edhe protesta né lagje té
ndryshme t€ Komunés sé Vitisé. Ta kam béré edhe nj€ kérkesé, 20 here té kam thané pér rrugén qé éshté shumé
qarkulluse rruga “Hasan Prishtina”. Pér nj€ polic t€ shtriré nuk keni marré asnjé vendim, as nuk keni gené as me
pa. Rrezikohen dhe fémijét, éshté njé rrezik i jashtézakonshém, d.m.th qytetari na ka votu neve me i diskutis
problemet e tyre né kuvend. Ne vetém kemi bé fjalé kétu dhe kemi diskutu, por asnjé€ gjé qé kemi diskutu ne nuk
éshté kry prej késaj qeverisje komunale. Si qgeversje komunale ne nuk kemi pas rezultat pozitiv dhe pér kété na
€ tregu vendin qyteari. Partia opozitare ka maré 49% né Viti edhe kjo €shté njé puné jo e miré q€ kemi béré ne
edhe si kualicion PDK-LDK né Komunén e Vitisé.

znj.Majlinda Shabani: Pérshéndetje pér t€ gjithé t&€ pranishmit! Sé pari dua t& falenderoj dhe té shpre;
mirénjohje té thellé ndaj ¢do qytetari té Komunés sé Vitisé pér besmin e dhéné pér mbéshtetje né zgjedhjen e 9
shkurtit, ku Lévizjen Vetévendosje. E nxorén si parti fituese, fitore kjo e cila po dyshim qé€ do té rritet me vota
t€ mérgatés. Edhe né kéto zgjedhje konsideroj q& mesazhi i gjith qytetaréve té Komunés sé Vitisé ishte i qart,
pérkundér gjithé presionit t&é vazhdueshém nga pushteti lokal, pérdorimit t& t& gjithé mekanizmave, vota e tyre
ishte demokratike dhe voté e cila nuk mund té blehet dhe ndryshohet. Konsideroj qé ka gené voté e cila jaka
treguar vendin LDK-sé dhe Sokol Halitit, i cili ka qené kandidat pér deputet, sepse késhtu éshté kur mashtron,
kur besimin e dhéné pér qeverisje e keqpérdor, dhe késhtu éshté kur nuk béné puné dhe zhvillim pér vendin. Me
lejoni t€ potencoj qé Sokol Haliti si kandidat pér deputet ka humbur edhe né fshatin e tij né Beguncé, e kjo éshté
dhe njé mesazh akoma mé i garté, sepse zgjedhjet lokale konsideroj qé jané shumé afér. Tani po 1 kthehem
raportit t€ punés qé realisht vetém raport t& punés nuk do t€ mund ta quaja. Nése do mé pyesni mua, uné do té
kisha emértu raport t€ mos punés sé kryetarit, se vetém puné kétu nuk ka tash, pér dallim prej raporteve té tejra
pér t€ cilét i kemi diskutu né secilin vit né 6-mujor dhe pas gjitha kritikave té vazhdushme q€ kemi bé né kété
raport g€ ju e keni sjellé né kuvend komunal. Ajo ¢ka na intereson mé sé shumti neve si asamblist, por edhe si
qytetaré €shté raportimi i investimeve kapitale Q€ jané bé né periudhén vjetore dhe pér raportimin g€ ne jemi tu
e bé. Lista e investimeve kapitale pér vitin 2024 mungon dhe nuk e keni sjell€ né kété raportim, pérpos kritikave
dhe ato ¢ka ju tha kolegu asamblist. Ajo ¢ka keni pru ju né raportim vjetor né kuvend komuanl &shté puné
administrative obligative qé i takojné secilés drejtori me bé me raportu pér punét qé drejtoria i ka, por kétu nuk
ka zhvillim, nuk ka as puné. Tash uné po muj me kuptu qé ndoshta &sht njé far lloj ikje dhe frike prej pérblalljes
me realitetin dhe prej déshtimeve t&é vazhdushme Q€ 1 ka kryetari, i cili tashmé veg dihet qé &shté né ikje té
qgeverisjes sé tij pér té gjitha premtimet e dhéna, jo vetém né kété mandat, por po themé dhe pér mandate té tjera
t€ kaluara e q& nuk i ka realizu, por edhe ka déshtu. Kryetari Haliti ka déshtu né secilin investim kapital qé e ka
bé né Komunén e Vitisé. Kritikat tona té vazhdushme kané qené pér cilésiné e punimeve qé jané béré né
Komunén e Vitisé. Uné e kam edhe kétu fotografi ku shihet cilésia e punimeve q€ béhet né Komuné té Vitisé, e
po shihet se si keqperdoren taksat e qytetaréve. Pyetja ime &shté pse nuk éshté béré raportimi i investimeve
kapitale né Komunén e Vitisg, edhe pse nuk jepni asnjé informacion se si duhet. Sa i pérket raportit té punés, se
uné po e kuptoj qé€ ju mundeni me tentu me naj fy inteligjencén, po &shté njé puné e cila shihet me sy, pér ata qé
dojné me pa. Uné po konsideroj qé qytetarét e Komunés sé Vitisé mé shumé se kurr jané tu e pa kété qeverisje.
E pér fund uné po konsideroj qé ky ka me qené raporti i fundit dhe jam i bindur qé ka me gené i fundit qé kemi
me diskutu nén udhéhegjen e kétij kryetari, i cili pér njé dekadé geverisje nuk ka mundésu as plotésimin e
nevojave elemetare té qytetaréve té Komunés sé Vitisé.

z.Jakup Demiri: Me raportin e kryetarit e kemi kry me pjesén e Nexhatit, por kam disa prej pyetjeve dhe
sugjerimeve t€ mia. Nisem tek sheshi i qytetit, q€ né muajin qershor patém thané qé po besojmé qé kryhet né
javén e paré té muajit korrik. Tash Jemi né muajin shkurt t€ vitit tjetér dhe sheshi nuk &shté kry. Po béhet 1 vit
q€ qytetarét maltretohen edhe nuk ka pérgjegjési kétu bllokim total. Rruga me kubza. E ceku edhe Taulanti, kétu
kemi disktu edhe me nénkryetarin. Aq shumé i ka thuré lavde nénkryetari, po té kishte qené pérmjémend rrugé
me kubza si¢ duhet, edhe ne nuk jemi kundér aty, por veg sa shqetésimin e kemi prej qytetaréve aty q€ banojné
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e investimeve kapitale hiq, e tash kuré nuk e parasheh e kur nuk e din, kur e kemij miratu buxhetin, uné e kam
hulumtu, dhe sipas hulumtimeve q€ i kemi bé, dikun 27 projekte né komunén toné Jané me nga pesé vite qé

puné ingjinjeri apo tenderi, apo asfalti, po kryesorja ne shtrojmé rrugé. Eshts e vértet, po po shifet
qéndrueshméria, sepse kéto Jjané para té taksapaguesve, edhe po, €shté papérgjegjési. Edhe rruga qé €shté shtru
me zhavorr atje pérmbi fshat tonin, vetém Ka fillu me u bé e pakalueshme pikérisht pér shkak se nuk ka kanale
rrugés, nuk ka ka hec uji. Viti i dyté qé qarkollon uji pérmes rrugés dhe ka fillu me u prishé, e tash pér automjete
limozia &shté e pakalueshme. Rruga mundeni me shku me pa, e krej pér kéto nuk ka pérgjegjési nga ingjinierst,
mbikéqyrésit, projektuesit, projektet té cilat nuk funksionojné duhet edhe me marr pérgjegjésiné se nuk éshté
gjithcka miré. Ne e dimé se si qeveriset Vitia qé njé kohé té gjaté. Kéto zgjedhje kané shku miré, jemi mundu
me gené € kujdesshém, ama pa e cek tash nuk muj, se jané shfrytézu edhe konkurset pér vota. U shkel edhe ligji,
po krejt ¢ka po du me than€, po du me thané g€ ne kot po flasim e Po ngrisim shqetésime, se kush nuk po na
ndégjon si perinati. Trotuari né Smiré ka gené dashur me u kry deri tash, se hecin njerézit aty pari. Rrugét, cilésia
e dobét. Me intervenu! Nuk Jam i kénaqur me disa pung.

z.Remzi Salihu: Pérshéndetje té nderuar té pranishém! Meqenése u fol shumé rreth informatés sé kryetarit



t€ tjera kush do ti paguan kéto shpronésime edhe pse kéto shpronésime jan bé pa pélqimin e paléve por jan bé
vetém né€ menyre at hok aty per aty ose ta kry punén ne e té tjetere pastaj le t€ ankohen se taksat e qytetarve
mundemi ti shfrytezojm qysh te kemi gef ne, tjetra kur thonj t€ verteten Taulanit e Jakupi faktet flasin vet te
rruga me kubéza rreth lumit morava un personalish kete nuk do ta quaj si njé projek i déshtuar por do ta quaj si
njé implementim i projektit té déshtuar dhe nése komuna nuk merr mas g€ ai projekt t€ vihet né vend dhe té
implementohet ashtu si qé duhet un personalish do ta quaj edhe projekti si t&€ déshtuar pasi qé kemi tash edhe
pyetje te kryetari ne sa fshatra t€ komunés sé Vitise ka uj t€ pijshém dhe e dyta munde té jete ndoshta edhe pak
gesharake mir po tash mendimi éshté i lir e me pyet kryetarin a ka ndonjé porn private q€ nuk ja ka ofru asfaltin
prone tij personale q€ nuk ja ka afru asfaltin.

z.Basri Aliu, drejtor: Pérshéndetje té ndaruar t€ pranishém! Nexhati tha se, raporti €shté kopi past. 6-mujori
éshté brenda vitit 2024, dhe i kqyré statistikat a jané t€ njéjta. Gabimi teknik ka mujté me ndodh pér buxhetin qé
the janar-qershor, ndérsa statistikat tjera mundesh me hi me i kqyré a jané t€ njéjta. Késhtu q€, nuk géndron ajo
qé po thua kopi paste, sepse nuk éshté. Fjalité jané edhe pér 6-mujorshin e paré edhe pér t€ dytin. Rreth
kanalizimit né Trestenik. Nexhat, e di shqetésimin, por kompania “Hidromorava” éshté kompani rajonale ¢ cila
ka marré pérgjegjésiné. Sigurisht atje keni pas mundési me ndiku mé shumé, sepse udhéhiqet prej partis€ s€ juaj.
Rreth ndrigimit do té ju sqaroj Xhelali mé shumé.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Faleminderit! Rreth pyetjeve t€ cilat jan€ shtru, edhe pse me disa jo
qé nuk pajtohem uné, nuk pajtohen rregullat e demokracis€. Se heré pas here po dalin jasht€ konturave t€ cilét
po e personifikojné personin né ikje, ardhje, shkurje. Cdo puné e ka kohén e veté, duhet té pritet koha. Nuk kemi
nevojé pér léndime té njéri tjetrit. Nevojé pér me vrapu pér me mujté gjithsecili ka nevojé, vrapon né subjektin
e veté. Duhet ta mésojmé kété kulturg, se do jeni té ri kétu dhe disa nuk kan ik as né lufté. Duhet ta dimé, kemi
nejt kétu edhe nuk ik edhe kur humb, por edhe kur fiton éshté kétu. Céshtja tjetér si emrues i pérbashkét. Uné
mundem me u pajtu me Zyrafeten, Jakupin, Taulantin g€ ngritjen e cilésisé q€ po e kérkoni, urdhéroni dhe ju né
kumturat e juaja ndihmoni edhe ne po bajmé pérpjekje dhe ne nuk jemi t€ pajtimit me disa t€ cilat po ndodhin.
Nuk ka projekt pér té cilin nuk e kam thirré inxhinierin me pyet, jo vetém t€ komunés, por edhe até projektuesin
dhe implementuesin, megjithaté ato kané ndodh, por uné besoj qé ¢do dité vetédija joné dhe institucionale,
implementuse, projektuse duhet té ngrihet né kété drjetim qé té prodhojmé projekte t€ géndrueshme. Pér ¢éshtjen
qé tha késhilltari té bartura, pér kété Basriu e pérfshini. Te shumé zyre pérséri bartet kjo. D.m.th prej 6-mujori
bartet 1-vjetori. N& rast se ndryshojné shifrat &shté né rregull, né rast se shifrat i ke t€ njéjta, atéhere mundet me
pas ja mos puné té asaj zyre pér 6 muaj apo atéheré mundem me u pajtu g€ ka kopi paste. Megjithaté Nexhati e
ding, zyret e kryetarit i pranojné drejtpérdrejt nga zyret, pra, drejtorité si i bin€ ato. Nuk kemi ne t€ drejté me i
ndryshu. Ne kemi té drejté me ja u paraqité kétu. Musa e ngriti njé ¢éshtje me vend tek ¢éshtja e inspeksionit.
Tash kam kérku qé, njé inspektor ta kemi té shérbimeve publike. Pér ¢éshtjen e gjeometrave, edhe 20 heré me
shpall konkursin nuk té vjen askush. 3 heré e kemi shpall, ndoshta po e gjejné veten shumé mé miré né sektorin
privat, dhe ky trend mé gézon. Te ¢éshtja e inspektorit t€ uzurpimeve, shefit. E kané béré njé shef té cilin me
katalog po kérkojka aty qé nuk po i kryen edhe ¢éshtjet e uzurpimit. Besoj qé né koh€ ka me u rregullu. Uné
besoj se kemi me u kompletu rreth inspektorit t& shérbimeve publike. Kontrata kolektive po na démton shumé,
pér shkak se e prishé strukturén buxhetore, pavrésisht se né pérfundim t€ vitit ai ti geté, por punét ngecin né rast
se nuk ke mjete me i dhané. Ai ta bjen fakturen dhe ti nuk ke me i dhané, operatori ndalet. Kétu éshté pengesa.
Strukturén buxhetore té cilén ju e keni aprovu, ajo ta prishé. Dje na kané marré 1 milion e 300 mijé, ato krejt i
ka marré népér projekte. Njé céshtje té ndjeshme e shtroj Taulanti pér ujin e pijshém. Taulant, e kam informu
kryesuesin edhe né KPF, do té isha edhe né pérfundim té karrierés politike njeri mé i lumtur nése e realizoj
projektin i cili éshté ve¢ né tenderim. Né tenderim éshté dhe ende nuk i besoj se kam shpenzu shumé kohé, kam
humb shumé kohé e shumé mund, se uné drejt pér sé drejti jam marré me té dhe tash e kemi njé tender qé ka qité
Banka Botérore prej 6.5 milion, qé konsideroj qé projektin e kam paré. Uné se kam njerin tim aty qé merret, qé
do té jeté njé fabriké e re. Para fabrikes do té jeté pér ménjanimin e turbullinave, do t& jeté rezervari, plus njé
pjesé e saj. D.m.th 4 objekte qé do t& ndértohen, qé do té jeté pér mbetjen e lymit. Vlera e kétij projekti éshté 6.5
milion, deri sa té lidhet kontrat edhe té fillon. Uné kam fillu me hup até durimin. N& kété drejtim falenderoj té
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gjithé késhilltarét komunal qé mé kané ndihmu né kété drejtim, kur u kané ¢éshtja me shpall. Céshtja me interes
té pérgjithshém. Faleminderit dhe prej Drejtorisé sé Kadastrit, q& ¢do hapé e ka bé né interes sa mé paré dhe té
financave me pagu, dhe kemi zané hapin, se aty jemi né trend me Gjilanin dhe Kamenincen, por megjithaté
aspektin e mbulimit administrativ, tu fillu prej meje si propozues e juve si vendimmarrés e deri né ekzekutiv nga
ana e Drejtoris€ sé Financave, kemi qené né afat rekord. Para pak ditésh e ka léshu edhe njé urdhéresé drejtoria,
q€ Visari i ka kérku pér me léshu lejen e ndértimit, dhe po besoj, shpresoj qé do t& béhet. Te kallderma nuk jam
i knaqt, me projekt shumé jam i knaqt qé e kemi qéllu. Kur doni individualisht ju ges kafe dhe binduni qé asaj
éshté dashté me ja bé ashtu dhe duhet me ja bé, dhe besoj edhe ju bindeni me ja bé. A duhet projekti me u
ekzekutu mé miré né plotni, pajtohem qé duhet mé miré. Kéto 5 fshatra i kané disa defekte. Kemi nénshkru
marréveshje me “Hidromoravén” pér me i marré né menaxhim, pér shkak té kualitetit té ujit. D.m.th ka ra
mangani, por &shté formu njé ekipé, dhe sé shpejti do t& delé né tender me i ménjanu ato dhe me fillu me hi né
sistem t€ rregullt. Nuk kemi mujté. Vitin e kalum éshté béré kjo, por kéto na kané pengu. Kétu éshté ajo qé
pengon kontrata kolektive, na ka marré kur na ka pru ata raportin qé duhet me dalé né tender. Ne nuk kemi pas
mjete pér shkak té marrjes sé parave. Céshtja e policit té shtriré. Eshté e vértet qé e ke shtru, éshté e vértet qé ka
shtru edhe Ilir Zuka. Ai e ka me hjek, ti e ke me shtru. Drejtori i shérbimeve publike e potencoj qé, nuk mundet
kompania me dal€ veg pér njé. Individualisht ti mundesh me quajt raport t& mos punés, ne e kemi quajt raport té
punés. Informata nuk €shté me i knaq apetitet individuale, informata éshté paragitja e punés 1-vjeqare té njé
ekzekutivi i cili €shté ballafaqu brenda vitit. Tash a e knaq dikénd apo jo, a &shté shumé e pakénaqur apo
pjes€risht, éshté ¢éshtje individuale e ¢do késhilltari. Listén e investimeve kapitale ¢ ke dhe te pasqyrat
financiare. Ne bisedum edhe me kryesuesin e kuvendit, ne nuk deshtém me ju maltretu, se né até listé ne kemi
pas programin qé ka gené 1 oré me i paraqité té gjitha investimet kapitale qé jané béré né Komunén e Vitisé.
Nuk ju kemi shmang kurré€, por u dakordum mos me ju maltretu me té, pasi qé i keni edhe te pasqyrat financiare.
Informacione kurr nuk keni dhané. Uné nuk besoj qé ka egzekutiv mé shumé se ne qé kemi dhané informacione.
Po e pérseris, para 3 - 4 seancave e kam thané, né rast se kryetarin heré pas here e kemi pas mungesé, kemi pas
t€ b&jmé me njé nénkryetar qé kurré, asnjé seancé nuk ka mungu, dhe té gjithé jané mundu me ja u thané dhe me
pércjell tek ekzekutivi. Bile tash po ndérlidhem, prej kur kam dalé nga seanca uné e kam thirré drejtorin e
shérbimeve publike, € njéjtén dité edhe Kemurin, dhe ja kam tregu dhe shqetésimin téndé, se né rrugé e sipér
dikush ka pas njé kérkes€ dhe pér Terpezé, dhe e kané marré si detyré qé duhet me kry. Tash mé informove qé
nuk €shté kry. Tani duhet me u pérsérité. Sheshi éshté njé realitet g€ nuk éshté kry, éshté né pérfundim e sipér.
Projektet t€ cilat jané 5-vjegare, uné konsideroj Jakup qé i shtjellum njé here. Zakonisht projekte té cilat nuk po
kané pranim teknik, ato nuk pe ke qare pa i shty ¢do vit, edhe pse figuron si i krym, deri sa t& béhet pranimi
teknik, se ndalet njé shumé e mjeteve, dhe késhtu po ekzistojné si projekte. Avokati a ka ndonjé landé qé ka fitu.
Uné do t€ kérkoj me pyet. Vetém njé e di, ki té béjé me njé njeri shumé ambicioz, profesional. Avokati kur shkon
me mbrojt njé 1€ndé, gjithheré dihet qé pala qé té ka padité konsideron qé komuna éshté fajtor. Hipotetikisht
dihet dhe tani shumicén elandeve ai ka me i humb se ata qé té kan padit ata e kan njé bazé pér qé a ka fitu nodnjé
land€ nuk ekam pyet e di q€ éshté shumé profesional dhe ambicioz njé djalé i ri besoj qé né saecen e radhés ke
me marré pérgjigjjen uné ka me pyet. N& sa fshatra ka ujé t& pijshém. Té gjitha ato qé¢ menaxhohen nga
“Hidromorava”. Ne e dimé qé edhe Kabashi ka ujé té pijshém, por nuk e menaxhon “Hidromorava”, e
menaxhojné€ né formé t€ veté, dhe uné konsideroj qé nuk éshté né konturat qé duhet me gené. Te rryma, ne nuk
Jemi kompetent né até ¢éshtje, presionin e kemi bé té vazhdueshém, e diné Muslia. Kur i kam thirré nuk kam
pranu veté me bisedu. Kam thané qé do ta thirri njé pérfagésues t€ lagjes, pér shkak edhe t& pozités qé kishte
institucionale. Ne ju kemi drejtu me shkresé, até qé éshté dashté té béhet e kemi bé. Taulant, gjendja éshté kjo
qé éshté, jo e pélgyeshme dhe pér mua, por mé tepér nuk kemi mujté me bé. Kur ka qené né pyetje KEDS-i pér
me ja dhané pronén, ju e keni kry gjithéhere né bashképunim me neve. Ne kemi pru propozimin, ju kam thané
tash e tutje ndoshta kjo nuk do t€ kaloj, se mirésiné toné té cilén e kemi pérdor pér shumé vite ndaj jush, ju po
na e keqpérdorini, por megjithaté ato i kané ato planet e veta, po duhet me shku né Pristhiné me marré prioritetin.
Kujna me i dhané pérparési, megjithaté konsideroj qé nuk kena arsyeshméri pér shkak se momentin kur e pagun
rrymén, duhet me i dalé edhe qytetaréve né kryrerjen e shérbimeve.
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z.Taulant Haxhiu: Nenkryetar, zakonisht ne edhe né kompani tona bajmé njé informaté, dhe informata kur

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Taulant, mé vjen keq qé nuk ke qené késhilltar i kuvendit komunal.
Po harroj vitin, né mandat e méhershme g€ plani i mobilitetit e ka parapa né kété formé dhe u votu né kuvend
nga asamblistét. Né rast se nuk &shté késhtu, uné té jap ty ¢fardo llogarie. Né até kohé ata e kané pa né até formég,
ka pas edhe konsulent t& Jashtén gé e kané mat dhe kané thané qé€ sheshi duhet me kalu prej postes, dhe kjo pjesé
q¢€ €shté béré dhe u bé. Te ¢€shtja e kualitetit, kané me fol inxhinerat, por mos harro se, do heré e ke pas kritiku
dhe sheshin nalt, ke thané kualitet i dobét. Tash paska dalé ai i miré ky i keq. A po pajtohesh me kété q€ plani i
mobilitetit ka gené i votum né kuvend. Ne e kemi implementu, ka pas dhe debat me qytetarét, a éshté géllu a nuk

€shté qéllu. Nuk shtrohet pyetja me kritiku. Te cilésia. Jam per me pérmirésu. Te ¢éshtja qé qe sa ka filli, qe ku

z.Nexhat Halili: Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe Emergjencé deklaroj dhe tha qé, konstatimet
e mia nuk géndrojné, mirépo lus drejtorin e drejtorisé ne ta merré raportin 6-mujor dhe raportin vijetor, ta béjé
krahasimin dhe t& shef se copy-paste €shté drejtor. Tash né 6-mujorin e dyté, nése nuk éshté punu té paktén
punétorét kané marré pagén e dyté, mos né paqin punu té tjerét, sektori, njésia e zjarrfikésve ka punu drejtor.
Merre, krahasoje, kqyre raportin e shef se si éshté. Te ndrigmi publik deklarove se &shté mbikéqyrési kétu, por
mbikéqyrsi nuk éshté tani né sallé, iku, shkoj, por nése mundesh ti me na dhané njé pérgjigje ka qgené miré.
Nénkrytar, diferencat qé i kam deklaru Jané diferenca qé i kam marré mes pasqyrave financiare dhe raportit té
kryetarit. Kemi pas edhe te Drejtoria e Financave me raport t€ kryetarit, me pasqyra financiare mospérputhje,
por kéto pika tjera qé jané kompetencé & kryetarit, Zyra Ligjore nuk ka paragité hiq raport. Ki edhe disa njési
tjera g€ nuk kané paragqité raport. Pér kété arsye pyetjen qé parashtrova te avokati i popullit, a ka pas té€ drejté té
1 nénshkruaj kéto 4 kontrata pér dhuratémarrése, nuk mu kthy pérgjigjja. A e ka té drejtén kryetari apo ai zyrtari.
Uné mendova se né pasqyrat financare do t& shtroja edhe pyetje tjera, Po uné tash po potencoj edhe e potencum
mé herét pér trotuarin i cili lidhé Trestenikun me Sllatinén. Eshté e vértet q€ kam potencu gati né té gjitha seancat.
Ky trotuar ka mbeté né mesé té rrugés. Distanca e kétij trotuari éshté 2756 metra, deri tani veg 50% éshté kry ky
trotuar. Del njé operator ekonomik 1 dité para zgjedhjeve dhe 1 dité mas zgjedhje, ka kry do puné skajore, mirépo
né kété trotuar kan fillu t& paraqiten brejtés, hardhuca, bretkosa, sepse ka mbeté né méshirén e fatit.

zIlir Zuka: Nénkryetar, kur e ceka pér kontratén kolektive, a ka ndiku mos kryerja e sheshit dhe
shumépuneve tjera pér shkak kontratés kolektive. Eshté edhe mbikéqyrési kétu, Florimi, kam diskutu disa herg,
e di g€ ka pas shum pak buxhet ose me thané hiq t€ ndamé, dhe nuk ka mujté me kry. Nése éshté digka tjetér,
uné besoj qé duhet me marré masa ndaj asaj firme.

z.Remzi Salihu: Nénkryetar, po ndérlidhem te uji i pijshém q€ thaté se, né té gjitha fshatrat g€ 1 menaxhon
“Hidromorava”, uji éshté i pijshém, pa mé dhané shifér se né sa fshatra. Pyetja tjetér: uji a éshté i pijshém né 5
fshatra té cilat menaxhohen nga “Hidromorava™? Trestenik, 2 sllatinat, 2 sodovinat. Edhe te avokati qé
parashtrova pyetjen, mé the se, né seancén e ardhshme do t€ ma kthejsh pérgjigjen. Faleminderit, por né pyetjen
tietér pér kryetarin, nuk mé the se a do té ma kthejsh pérgjigjen apo do t& Ja pércjellé pyetjen qé e béra, edhe po
kthehem prap te avokati. Uné nuk dyshoj dhe nuk vura né dyshim profesionalizmin e avokatit, por uné vetém



pyeta pér punét q¢ ai i ka béré, dhe as q€ dyshoj gé ai nuk ka aftési t’i kryen punét g€ i ka marré né pérgjegjési
dhe pér té cilat paguhet.

z.Jakup Demiri: Nénkreytar, pér rrugén me kubza nuk kemi cka diskutojmé. Né fotografi duken miré, por
kemi fol dhe gjaté implementimit t& punimeve kétu dhe thojshe se éshté shumé mir€, dhe po na vijné qytetarét
né zyre, po na urojné pér kété projekt qé éshté shumé interesant. Si e keni méndu dhe qe qysh e keni, ndérsa te
projektet me nga 5 vite, nuk po flasim pér projekte, se tash te aspekti kur e kemi votu buxhetin, nuk ka té bgjé
kjo me pranim teknik qé nuk e ka, po jané 27 projekte té cilat figurojn né até listé, qé i kontrabandojshi ju, se
kétu listén na e keni pru 5 minut pa e votu buxhetin. Uné i kam pas nxjerré dhe mé herét, tash jané né 2022, kané
fillu né€ 2023, jané né buxhet t&é aprovume, prapé t€ ndamé né buxhetin e 2025 dhe né parashikimet e 2026, 2027.
Pér kété jam tu fol, nuk jam tu fol pér projekte t€ cilat pse nuk ka pranim teknik. Ne jemi tu fol pér projekte qé
Jemi tu i nda pare dhe né parashikime i kemi pér me i nda pare, ndérsa Ilirit ju kisha pérgjigj, nuk ka nevojé me
i ndihmu né kété aspekt komunés pér me i arsyetu zhagitjet e projekteve, se me grand té performancés nuk e di
q€ e ka problemin financimi i buxhetit. Kété punén e sheshit kétu, po ato trotuaret ge 4-5 vite q€ nuk keni rahmet
as pér fémijét g€ mund me humb jetén aty. A kontrata kolektive ju ka pengu a? Jam tu fol pér papérgjegjési
totalte t& komunés ndaj fémijéve, mé sé pari q€ hecin aty pari dhe té disa pleqve qé e frekuentojné edhe natén
me shku né xhami. Ata até aktivitet e kané dhe ata Jané té rrezikum, se ndrigimi natén nuk Ju béné, por ju béné
n€ méngjes, dhe kjo qe 3 vite zgjaté. Folni pér pérgjegjési g€ ju takojné. Ndr¢imi publik paguhet prej taksave té
qytetaréve. Pérgjegjés jeni ju, nuk éshté tjetér kush. Ai funksionon ditén, &sht€ viti i 3-t&, e mos t& flasim pér
projekte qé né telefon i kam, dhe tjera projekte, q€ mund t€ ja u tregoj me foto. Qe né Smiré, vitin e kaluar éshté
shtruar kjo rrugé dhe shikoje sot. Bekimi e diné si éshté kjo, €shté bluar krejt. Shkojné shtrojné asfalt, merren
vesh me 2-3 veté pér vota, se uné i di dhe muhabetet q¢€ jan bé me ato familje. Flasim nénkryetar pér projekte,
po flas pérmjemend qé kemi té fillum né 2022, t€ buxhetume né 2025 dhe né parashimet buxhetore pér 2026,
2027.

z.Ilir Zuka: Jakup, po kérkoj qé mos me shtremu até qé thashé. Qofté se éshté fajtor kompania, qé nuk i ka
kry punimet, ju si institucion duhet me marré masa. Né qofté se éshté digka tjetér, ne té merré masa kush e ka bé
até. Realisht a éshté dashté té kryhet vitin e kalum, nuk &shté kry. Dikush éshté fajtor, kété thashé. Por qé keni
deshiré me i shtrembu, éshté digka tjetér.

z.Jakup Demiri: Ilir, nuk éshté problemi ky, por éshté problemi qé€ kemi diskutu kétu, qé projektet po zgjasin
shumé, nuk po kryhen kurré, edhe éshté problem q€ duhet me u mobilizu, se né Viti pér 1 vit jemi maltretu krejt
me kété problem. Nuk po themé qé éshté me ndonjé lokalitet g€ nuk béné pengesé shumé, por dhe 2 heré
mérgimtarét, edhe veres edhe dimrit jané maltretu me kété. Pér kété po themé qé duhet me u mobilizu miré me
kry punén.

znj.Majlinda Shabani: Tek lista e investimeve kapitale, nenkreytari tha qé: nuk e kemi vendos me q€llimin
q¢€ nuk kemi dashté me ju ngarku. Mirépo, ne e dimé q€ pér secilin vit né raportin... nuk e kemi vendos né raportin
pér periudhén, por e keni te pasqyrat financaire, sepse nuk kemi dashté me ju ngarku mé shumé, meqgenése e
keni aty. Te lista e investimeve kapitale. Ne e dimé q€ né secilin raport vjetor t& paktén kemi pas listén e
investimeve kapitale, edhe pse ajo listé shpeshheré ka pas mospérputhje me kohén pér té cilén kemi gené tu
raportu. Edhe nése e ke vendos tek pasqyrat financiare, mandej e kem pas mundésiné ku kemi has dhe
mospérputhje mes raporteve dhe pasqyrave financare, si¢ ndodhé edhe né kété raportim vjetor. Tek investimet
kapitale q¢€ béhen, dhe cilésiné e dobét, dhe pér kéto ¢éshtje qé folém, je déshmitar dhe jemi déshmitar qé€ sa heré
Eshté dashté me intervenu né rrugé dhe né asfalte, q€ t& paktén ndoshta 1 vité qé jané shtru dhe jané asfaltu.
Céshtja tjetér, ku e permenda punén e aspektit politik, rezultateve té zgjedhjeve dhe ikjen ose friken prej
pérballjes q€ thashé uné né kété drejtim, atéheré uné mundem me kuptu rastin qé ka mujté me pas kryetari i
komunés, mirépo megjithaté ai duhet me mbajté pérgjegjési, dhe té paktén ka mujté nja 2 oré sot me ardh kur
éshté tu diskutu raporti i punés, si njéri prej dokumenteve mé té réndésishme, sepse né as edhe njé here nuk e
kemi kryetarin prezenté né kuvendin komunal, pérpos kur diskutohet raporti i punés dhe kur té votohet Buxheti
Komunal i Vitis€. Uné kur them prej pushteti lokal e tona kéto gjéra q€ ceki, uné té garantoj nénkryetar qé, nuk
jam tu fol vetém me fjalé t& mia, por po flas prej asaj q€ kemi pas né teren. Uné nuk e di a je né dijeni, po ta
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pérmendi si rast qé, pas 3 dite q¢€ kané pérfundu zgjedhjet lokale, kryetari i komunés, Sokol Haliti ka 1éshu njé
urdhéresé pér té gjithé zyrtarét publik, qé té respektohet orari i punés. Tash a i bie q¢€ nuk ka gené tu respektu
orari i punés? Sepse, tash kur nuk i vjen keq dhe nuk i vjen marré kryetarit Haliti, t€ gjithé zyrtarét publik me i
shfrytézu pér fushaté, dhe té gjithé familjarét e tyre me i detyru me dalé né takime dhe tubime, pse duhet me mé
ardh mu keq me ja pérmend kéto para kuvendit komunal.,

z.Musli Neziri: Nénkryetar, pér punén e inspektorave, meqenése aty béra pyetjen, sidomos te inspektori i
shérbimeve publike. Arsye mé ka shti me kérku qé né vendin ose objektin qé jané disa parti politke, qé ne jemi’
dhe si PDK, dhe ¢ka éshté mé interesante &shté dhe organizata e vetereanve té luftés né krye qé ka ardh OVL me
drejtuesin e ri. Aty mendoj qé nuk éshté miré me prité ndoshta hiq inspektorin, por &shté miré me u mirémbajt
objektin sepse éshté né gjendje shumé t& keqe, tu e dité asaj qé kalum njé proces zgjedhor, fushata, organizata e
veteranéve t€ luftés ka pas shumé vizita prej deputetéve, ish deputetéve dhe kryeministrit né detyré, ka qené, e
ka vizitu aty dhe nuk ka asgjé té kege g€ e kané vizitu, mirépo gjendja éshté shumé e keqe nga aspekti sanitar i
tualeteve. Aty mungon uji, éshté shumé keq, jo e mirémbajtur, atéheré kisha kérku dhe kemi pas si kérkesé pre;j
tyre q€ t€ béhet digka rreth asaj, té intervenohet shumé shpejt.

z.Basri Aliu, drejtor: Nexhat, me shumé respektin uné thashé qé 6-mujori i paré hyné dhe né 6-mujorin e
dyté. D.m.th hyné edhe ato té dhéna, se éshté problemi pér vitin 2024. E ke prej fages, a ka ndryshime a nuk ka
pér me ta sqaru tek buxheti i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe Emergjencé. Shikoj pra, a jané t&
krahasueshme numri i njéjté me Janar-gershor, atéheré ma thuaj, a éshté e shkruar atje 93% i shfrytézimit té
buxhetit. Pse nuk e pérmend Nexhat, p.sh.: q& diku Drejtoria e Shérbimeve Publike mbi 500 mijé euro ka marré
investime. A jané t& shkrume atje 2 trajnime q¢€ jané béré pér emergjenca. D.m.th kjo nuk géndron.

z.Nexhat Halili: Drejtor, té lutem merre krahasoje 6-mujorin e 2024-&s me vjetorin e 2024-&s. Té gjitha kéto
t€ dhéna qé€ i ki né 6-mujorin e 2024-¢s i ki edhe né vjetorin e 2024-és.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Uné Jo g€ i kam ik. Nuk genka bashkévendasi im, profesori. Uné
pyetje provokative ku ka qu asfalt, ku nuk ka qu nuk mirrna me pérgjigje, sikur qé nuk merrem Majlinda, se nuk
je aspak korrekte. E ke diku nja 8 vite kryetari i komunés, ¢do fillim viti qon edhe urdhéresé pér respektim té
orarit t€ punés pér ¢do vjet dhe respektim té ligjshmérisé. Kété ta dokumentoj kur té duash, Jo vetém sivjet, pér
¢do vit. Eshté praktiké e tij. A €shté e miré apo nuk éshté e miré, ai e shef ashtu, ajo éshté e drejté e tij. Kalldréma.
Nuk ki qysh ka emrus mé t& pérbashkét né kualitet, nuk jam i pajtum, po gusat dhe thité g€ je mésu me i pa
Taulant, ti kam hjek, nuk i ke mé hiq aty, edhe até rrugé nuk e ke mé.

z.Nexhat Halili: Uné e kam njé koment. Drejtori i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe Emergjente ka tjetér
raport. Neve si asamblist na u ka dérgu tjetér raport.

z.Jakup Demiri: Pér kéto gka i tha Nexhati, kemi punu bashké. Nuk éshté veg raporti i paré ky copy past
prej shumé drejtorive. Né secilin vjet, n€ secilén informat té kryetarit dhe te pasqyrat financiare, madje ja u
déshmojmé kété, ndesh e lajm piké té rendi té dités pér mbledhjen tjetér né Komunén e Vitisé. Kur nuk &shté
kryetari, kété raport nuk ka nevoj me mbrojt as nénkryetari as kérkush. Njé mbledhje e kam léshu pér shkak qé
nuk ka qené kryetari, ka ardh me vonesé. Kryetari i Komunés sé Vitisé nuk ka as planifikim té investimeve
kapitale, nuk éshté kérkush pérgjegjés pér kété puné, dhe jeni krejt pa faj. Po keni pérgjegjési, se keni marré
detyra, se ai nuk ju veté bash hiq, borxhet ju kané shku mbi 2.5 milion euro. Edhe vitin e kalum keni pas borgje.
Uné kamé bé pyetje kétu, né seancén e fundit disa obligime ju kané mbeté, se né disa operator kemi familjar, por
keni marréveshje té shkrume me miliona euro si tinxa, se transparencé nuk ka absolut. Komuna e Vitisé shkon
drejt kolapsit financiar, d.m.th kemi me pas problemin kétu, jemi kétu, kemi me qené. Pasqyrat financiare né
raportin e kryetarit nuk jané kérkund. Qeto raporte nése 1 ka marré kryetari i ka marré prej qatij njeri, sikur
pasqyrat financare nuk jané askund nuk bazohen, madje buxheti né shtator nuk na u ka barazu. Ne e dimé pér
krejt ¢ka jeni tu folé, jané té vérteta, por duhet edhe gabimet me i pranu. Ne e kemi pér detyré kété me Jju korigju,
Ju kemi korigju me singeritetin mé té madhé. Uné pér veti mundem me folé. Kéto rrugg, kéto cilési jané késhtu
si¢ jané. Faji éshté mé sé pari tek ai q€ e ka bé projektin si i ka parapa shumé sene, dhe kur t& hyné né projekt ne
e dimé se na bjen edhe me inxhiniera. Kemi edhe njeréz inxhiniera shoké dhe familjar qé nuk jané té kyqgen, por
i dimé problemet. D.m.th kur té hyné inxhieri punén mé t€ madhe e ka tana me operatorin, me ja rregullu edhe
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letrat edhe projektin, se nuk éshté askund. Po mé sé pari kur jepen tenderat, jepen me dallavere. Shumicén prej
tyre besoj qé i dimé kush i fiton, kush i merré, kujna ju jepen, madje edhe né konkurse. Pér shumé konkurse kam
bisedu, vegmas me nénkryetarin g, filani shkon kéty. Ani thojsha priti, dhe po valla shkoj. Kéto jané veg
transparencg, ligj dhe rregullaritet qé pérdor kryetari. Nuk ka edhe kur nuk €shté kryetari ne ve¢ humbim kohé,

shérbime shéndetésore cilésore, nuk ka administraté komunale né nivel. Kéto sene i ka, ndesh i pranum ndesh
jo. Né fund qytetari i bané né rruzen e vet.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Kjo piké nuk votohet, vazhdojmé me pika tjera.

Si piké e treté e rendit t& dités:
3. Pasqyrat financiare té buxhetit komunal pér periudhén janar-dhjetor 2024

z.Berat Zuka, Zyrtar financiar: Pérshendetje pér té gjithé té pranishmit! Pér shkaqe shéndetésore t&

né fund té vitit népér kategori ekonomike dhe fondet burimore po i pérmend vetém totalin e kétyre shpenzimeve,
Q€ pér paga éshté 99.95%. Q& d.m.th q€ ka gené 100%, mirépo me 27 Janar &shté béré njé kthesé e nj€ punétores
t€ lehonisé te stafi shéndetésise prej 1138 euro, kateogria e mallrave dhe shérbimeve é&shté 98.84%, komunali
95.56%, te subvencionet 98.84%, te shpenzimet kapitale 97.22%. D.m.th total buxheti i alokuar dhe i shpenzuar
€sht€ 99.15%. Nga fage 3 dhe faqe 4 i keni t& gjitha pasqyrat e ekzekutimit népér kode dhe népér kategori
ekonomike qé jané té pérgjegjésuara né total. Késhtu q€, ju kisha Iuté q¢, nga fagja 5 deri né fage 18 jané té
pérgjithésuar té gjitha népér drejtori, ku drejtorét jané autorizues t& buxheteve, dhe drejtorét mund t& Ju béni
pyetje pér arsyetimin e kétyre shpenzimeve, sepse pa inicimin e drejtorit asnjé shpenzim nuk mund té fillohet.
NEé faqge 19 dhe 24 i keni t& hyrat buxhetore komnunale t& planifikuar dhe té realizuara pér periudhén janar, ¢ka
do t€ thoté se, né total t& hyart jané prej 119.78% té realizuara, d.m.th kané gené 1 milion e 29 mijé e 502 euro
t€ realzivar. 1 milion e 233 mijé e 158 euro jané té realizuara, duke i pérfshiré edhe té hyrat indiriket, qé do t&
thoté t& hyrat ¢ka rrjedhin nga niveli qendror, kurse nése i marrim planifikimin e t& hyrave prej 1 milon e 29 mijé
€ 502 nga tatimi né proné dhe toké Jané té realizuara, shuma prej 72.62%, kurse té hyrat Jo tatimore jané prej
118.98%, por né totalin edhe t& hyrat indirekte ¢ka jané bartur komunés nga niveli qéndror, t€ hyrat e gjykatave
dhe t€ hyrat e gjobave té policisé kapin shumén prej 119.78%. N& faqe 21, 22 i keni krahasimin e t& hyrave
vetanake pér periudhén Janar-dhjetor 2024. Shohim kétu se, te tatimi né proné kemi krahasimin e t& hyrave té
vitit 2023 me 2024, minus 295 mijé euro ¢ 586.96, qé d.m.th se norma e tatimi né proné ka ndiku. Mirépo ka
ndiku edhe mos qasja e pérmbaruesit privat gka kemi informacion nga zyrtari i tatimit né proné, se té drejtén e
ndalesés pérmes bankave do ta keté zyrtari i tatimit né proné pér ndalesé t& qytetaret, dhe besoj qé kjo shumé
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vitin e ardhshém nuk do ta keté kété diferncé negative. Pos kétij materiali, kisha me thang q¢€ vitin e kalum u bé
népér media qé komuna nuk ka planifikuar pér kontraten kolektive. Ju e dini g&, me qarkoren buxhetore dhe
kryesuesi, se me garkoren buxhetore nuk parashihet asnjé planifikim, asnjé send i kontratés kolektive. Vendimet

list€ plotésuse me kode, pér emértime té shpenzimeve, qé besoj gé, kjo ju ka letu mé shumé pér me i pa
shpenzimet. Pra, jané t& térésishme, Drejtorét jané prezent dhe do t& Ju arsyetojné arsyen e shpenzimeve népér
programet e veta.

z.Nexhat Halili: N& bazé t& elaburimit t€ pasqyrave financare pér Janar-dhjetor 2024, po orientohemi pak tek
té hyrat vetanake gjaté periudhés janar-dhjetor 2024, inkasimi i té hyrave vetanek &shté né vlers prej 1 milon e
233 mijé 158 euro e 14 cent. Shkalla inkasimit bazuar né planifikim éshté 1 milion e 29 mijé e 502 euro, shkalla
e realizmit sipas Drejtorisé sé Financave éshté 119.78%. Krahasimi i té hyrave vetanake né periudhén janar-
dhjetor 2023/2024 te té hyrat vetanake 2024 jané mé té vogla se né vitin 2023, né vleré prej 20933.29 euro ose
19.52%. N& faqe nr. 20, te pika 11, ku pérfshihen t& hyrat né vleré prej 296407 euro Jané paraqité vetém shkalla

358.15 euro, kur t& krahasohet me vlerén e investimeve kapitale 3 milion e 84034246 13.53%, qé kané ndiku
vendimet gjyqésore né investime kapitale. Kodi 1340 sheribime te ndryshme shéndetésore 511 mijé€ e 359.69
euro. N& kété kontraté &shté pérfshiré kontrata e KARITAS-it, por pyetja ime &shté késhtu. Né kuadér té késaj

kané béré rregullimin e kanalizimit? A Jané ndaré fshatrat me njé pjesé njanin pozicion, pjesén tjetér pozicionin
e fshatrave tjera apo si éshté vepru? Ndértimi i palestrave sportive shkollore, “Kuvendi i Lezhés” né Viti dhe
shkolla fillore Sllatiné e Epérme. I njéjti rast po pérseritet edhe pozicionin nr. 23 dhe 26. A béné ta b&jmé njé
dallim, & specifikohet ashtu si kérkohet, se po e di qé njana palestér éshté te “Kuvendi i Lezhés”, tjetra éshté né
Sllating. Tash sa éshté kontrata Per njérén e tjetrén. Kétu jané potencu t€ dyat. Njéra éshté 40 mijé euro, pozicioni



Jané, ¢faré kontrate jang, 2 apo 3 vjergare apo cilat rrugé pérfshihen? Tash po e analizoj. Né fshatin tim ka rrugé
shumé. Njé rrugé éshté shtru pak mé herét, por kané mbeté shumé pa u shtru nuk e di a jané né kuadér t& keétij
projekti kéto rrugé. Né vitin e kaluar, né seancén e prillit kam béré pyetje pér njé rrug€, pér njé hendikep dhe
kam ardhé né zyrat e juaja. Nénkryetar, ju kam luté me shtru kété rrugg, pér shkak se ajo rrugé éshté né shérbim
publik, por nuk éshté marré asnj€ hapé né kété drejtim. Ndértimi i trotuarve dhe ndrigimi publik, pozicioni nr
35. Edhe kétu nuk po dihet. Uné e di q€ né fshatin tim trotuari ka mbeté né mes té rrugés, nuk éshté duke u punu,
shihet njé operator ekonomik e potencova mé herét, njé dit€ ka punu para zgjedhjeve, njé dité pas zgjedhjeve
dhe ka lané punén, edhe pse po ju themé sinqerisht, nuk keni kontraté me kry até projekt, kontrata ju ka skadu
né 2023. Nuk e di né bazé té ¢kahit vjen punon, keni kontrakter, por pér puné t€ tjera jo pér kété pjesén q€ ka
mbeté, keni kontratén ku ka mbeté atje me vazhdu rrugén, ku ka mbeté pér 720 metra pjesén tjetér. Ndértimi i
rrugéve me zhavor, edhe kétu nuk dihet se né cilat rrugé mé s€ pagu duhet ta specifikoni. Ne me mujté me i gjeté
te kontrata i gjejmé, po kéta asamblist nuk e kuptojné se cila rrugé éshté e shtrume me zhavorr, asfalt, cili trotuar,
cili kanalizim, ujésjellés. Te obligimet e papaguara jané 2 milion e 537563.43 euro, ku shérbime, mallra 544
mij€ e 82 euro, shpenézime komunale 11 mijé e 786 euro, shpenzime kapitale jané 1 milion e 958 mijé e 778
euro dhe subvencione, transfere 2290016. Té hyrat nga rritja e buxhetit nga t& hyrat vetanake jané 203 mijé 656
euro. Kéto a nuk kané mujté me i shpenzu brenda vitit 2024 pér kéto projekte, por barten pér vitin tjetér. Knej
paragitet qé ka obligime, knej thuhet q€ kemi tepricé t€ mjeteve. A mund ta shpjegoni?

z.Taulant Haxhiu: Te shpenzimet, kodi 13503 kompjuter, d.m.th kompjuter keni béré gabim né shkrim. 44
mijé e 730 euro po mé duket shumé. Edhe kjo mobilje 13501 92 mijé e 785 euro, furnzimiet né zyre te kryetari
6481 dhe mirémbajtje té automjeteve 36 mij€ e 163. Uné dua ta di sa automjete i ka Komuna e Vitisé qé bajné
36 mijé e 163 euro. N& kompaniné time i kam 44 vetura, kam shpenzime, heci né krejt Kosovén. Shpenzime kam
pas né 2024 15 mijé e 108 euro. Kéto jané té dokumentume. Kéto 36 mijé e 163 euro, po mé duket vleré e madhe
pér mirémbajtje.

znj.Majlinda Shabani: Né mbledhjen e KPF-sé ne kemi kérku pér disa kode buxhetore, ku po thu q€ jané
né listén shtesé, mirépo edhe nése marrim me pa kété listén shtesé, prapé jané po emértime té njéjta dhe nuk ka
sqarime pér kodet specifike. Shpenzimet qé€ jané béré, kemi pasé kode té reja qé kané qené shepnzime shumé té
médha dhe t& papranueshme, dhe kemi lypé sqarime pér ato kode buxhetore. P.sh.: &shté shérbime t& ndryshme
intelektuale dhe késhilldhénése. Keni marréveshje me AZHR-né lidhje pér realizmin e akviteiteve né fushén e
zhivllimit ekonomik lokal dhe rajonal. D.m.th i ke 2 shérbime té& ndryshme intelektuale késhilldhénése, njéra né
vleré 24 mijé euro, tjetra 120 mijé euro. Madje prapé ki shérbime tiera, kod tjetér buxhetor, konsulenté dhe
kontraktor individual, prapé 43 mijé e digka euro. Uné nuk e di se ¢faré shérbime intelektuale dhe késhilldhénése
jané tu dhéné né Komunén e Vitisé, dhe sa ka qené e nevojshme qé€ me u shpenzu téré ky buxhet pér kéto
shérbime, dhe né anén tjetér e shohim se sa zvhillim kemi né Komunén e Vitisé dhe sa jemi tu pas projekte té
reja né Komunén e Vitisé. Jané dhe kode tiera q¢€ kam kérku, sqarime shtesg, mirépo nuk jané dhané
informacione. D.m.th jané po té njéjta dhe kjo éshté njéra prej kritikave té vazhdueshme qé e kemi, dhe nuk
kisha hi me i specifiku me rend, por jané disa shpenzime qé jané shumé t€ médha dhe nuk keni dhéné sqarime
konkrete se ku kané shku.

z.Rezmi Salihu: Te prezantimi analitik i investimeve pér periudhén janar 2024, d.m.th si investim kapital
paraqiten edhe vendimet gjyqésore, qé sipas meje ose duhet té emértohen ndryshe ose uné i konsideroj kétu si
investime té kota, jo investime kapitale, sepse ato shkojné pér njé destinacion tjetér, dhe mundési e kegpérdorimit
q¢€ u tha mé paré, mund té jeté edhe te shkaku q€ uné e kam paré kétu né kété listé qé éshté e emértume késisoji.
P.sh.: kemi njé kompani e cila merr shumén totale prej 251 mijé e 384.61 euro nga shuma e kétyre investimeve,
q€ kur ta llogaritsh plus tjeteren qé ky pérson mund t& Jeté po supozoj i njéjté, ka edhe pérfitime nga projektet e
béra, g€ d.m.th se nga projekte qé ia ka béré né bazé t& prokurimit ai veq i diné, d.m.th té gjitha paramasat. Edhe
Jep njé vleréism apo béné njé konkurim duke i pérshtatur ato apo duke mos pasur pér mundési q€ operatori tjetér
ta pérfitoj até, sespe veté e ka kry até dhe veté e merré projektin. Uné kétu kam shumé dyshime, ndoshta jané
dhe t€ pabaza, por uné po mendoj Q€ jané t& bazuara. Kjo sipas meje i bjen sikur nj€ t€ uritur ta ulesh né njé sofér
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dhe ti ofrosh ushqime qé ai kurr Jo € nuk i ka hanger, por kurr nuk i ka paré, dhe ai i shkreti e njef vetém gjizén
dhe specat. Hané gjizé dhe speca, kurse artikujt tjeré qé jané mé té miré i lené€, sepse nuk diné si ti pérdor.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Nexhat, até t€ cilén ti po e thu, né mos pérputhje mes planifikimit té
hyrave vetanake dhe realizmit, q€ diku ki mé shumé diku mé pak, te trendi éshté problematik né organe té
administratés. Ti ke njé pérvoj, ti po mé habit mé sé shumti pér kéto pyetie qé po i béné. Ato merren disa
barometra hipotetikisht as nuk e diné sa ndértime do t& ndértohen, as nuk e di sa objekte do t& legalizohen. Te
tatimi né proné éshté pak mé i pérafért, megjithaté edhe aty e diné q€ kemi béré ne njé ndérhyrje, disa falje kemi
bé dhe si kuvend komunal, dhe &shté njé mospérputhje, por ajo qé na gézon &éshté pér shkak se té hyrat vetanake
u kalu plani & cilén né dhjetor e kemi parapa. Te ¢éshtja e shpenzimeve, konsideroj qé té gjitha kodet ne i
plotésojmé ato standartet, se i ki 97, 98, 99 & planifikimit dhe shpenzimit, q€ konsideroj pér aspektin ekonomik
éshté ¢éshtje e miré. Céshtja té cilén e shtroj Remziu, qé do ta kisha shtru edhe uné, por edhe Remziu e diné kété
¢éshtje, se vendimet gjyqésore figurojné te investimet kapitale, se mjetet jané marré te investimet kapitale,
prandaj nuk mundet me e titullu ndryshe. Kété rast mundet me shti né kllapa, me thané kéto nuk jan investime
kapitale, jan vendime gjyqésore, té cilat kané fitu individ t€ ciléve ju ka cenuar njé e drejté. Po e marr njé
shembull, se ato shumica jané mbi 90% t& kontratés kolektive. D.m.th vendime individuale q¢€ kané rrjedh nga
kontrata kolektive dhe nuk kemi mujt me i titullu ndryshe. Céshtjen té cilén i ki shumé té kjart Nexhat, pyete
kush ka kanalizim. Ti e ki ndértimi i kanalizimit “Berisha Compani”, ndértimi i kanalizimit “Dem Bau” operator,
ndértimi i kanalizimit “Kushtrimi NM”, dhe nga keéto i ke tri kompani té cilat kané pas kontraté pér ndértimin e
kanalizimit né pjesé t& ndryshme t& Komunés sé Vitisé. Kérkun nuk ki kanalizim t& lokalitetit, ku fatmirésisht i
kemi rregullu, po ki lagje & ndryshme té cilat i kané rregullu. Céshtjen qé e shtrove, pse te ujésjellési jané shifrat
e njéjta. Qaq ka pas pare pér até vit edhe per até kompani, dhe né momentin qé i ka kry ato i ka marr ato mjete.
Qashtu kané qené té parapamé. E thave ka pérfundu kontrata e operatorit ekonomik. N rast se ka pérfundu ajo,
nuk mundet me i ekzekutu faturat, nuk mundet duhet ta kesh t€ kjart. Taulani e shtroj njé brengosje lidhur me
shpenzimet e mirémbajtjes sé automjeteve 35 mijé, tha njé shumé shumé e madhe, e krahasoj edhe kompaniné e
veté. Uné po mendoj qé ti Taulant ki té béjé me automjete t& cilat nuk hiné né sorrisha e né kodra. Na i kemi
edhe zjarrfikésat, b&jné pjesé kétu shpenzimet me & médhaja, né kété rast i béjné zjarrfiksat. Tani edhe QKMF-
Ja, se aty biné edhe shtat a teté automjete g€ jané pér raste emergjente, e pajisjet me kompjutera jané pér punétoré
¢ pér shkolla. Tek ¢éshtja e mobileve duhet me pas parasyshé, nuk jané vetém karrigat, po biné edhe bankan né
shkolla dhe éshté qajo shuma. Kété ¢eshtje detalish me kérku si¢ e kérkojné shumé segmente. Kété prezentim
analitik ne nuk mujmé me e ofru né pasqyra financiare. Ju e dini kété, e ban pyetjen ose shkon né Drejtoriné e
Financave detalisht e merr informatén.

z.Nexhat Halili: Nénkryetar, po té ishte i njéjti rast i shpenzimeve dhe té hyrave vetanake, tek shpenzimet
merret krahasimi i buxhetit t& aprovuar me buxhetin e shpenzuar, edhe pse buxheti i planifikuar ndryshon, mirépo
tek t€ hyrat e bartuara prej viti té kaluar, donacionet e rrisin buxhetin. Okej, miré, pérshembull edhe tek té hyrat
vetanake té t€ hyrat e tjera q& jané prej geverisé, po té cilat i inkason komuna, edhe aty duhet t€ planifikoni. Deri
né vitin 2020 komuna ka planifiku, prej vitit 2021 keni fillu kété trendin tietér, duke mos planifiku po vetém
duke i realizu kanalizimet. Nénkryetar, tri pozicione té kanalizimeve, mé herét, vitin e kaluar e keni potencu me
emra t€ fshatrave edhe né bugjet, edhe né pasqyra financiare, e jo tash rregullimi i kanalizimit, e nuk po e di tash
ku jané kéto kanalizime. Duhet me e dité. Sa i pérket kotratés pér trotuarin, né vitin 2023 ka pérfundu kontrata.
Nuk e di uné né bazé té shkafit kryen puné ai operator ekonomik. Merrne késhyrne, analizone. Ujésjellési edhe
kétu Eshté e vértet se eshté néné menaxhimin e “Hidromoravés”, po qytetarét ujé t& pijes nuk kané.

z.Bekim Azizi, kryesues i kuvendit: Falemidnerit t& gjithve pér kontributin e dhané! Edhe kjo éshté
informaté, nuk votohet, kalojmé né pikén tjetér.
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Si piké e katér e rendit t€ dités:

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit paraprak pér dhénien né shfrytézim
té pronén komunale pérmes ankandit publik

Nuk kemi pérfaqésues té drejtorisé, kétu as drejtoreshén as dikan tjeter nga kadastri qé t& ja japin informatén.
Nuk e di a ja vlené me e diskutu. Ne kemi thané edhe mé herét g€, nése nuk jané drejtorat, ato pika bané me i
hek prej rendit té dités. Tash éshté mendimi i juaj. ‘ : _ :

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Uné nuk du me e prishé vendimin e juaj, nése ju mendoni q€ pa
prezencén e shtymé pér mbledhjen e radhes.

z.Bekim Azizi, kryesues i kuvendit: Ne kemi pas marr vendim me herét se, nése nuk éshté prezent drejtori,
pérfagésues i drejtorisé pér pikén e vet gé e sjellin, mos me e shqyrtu, me shty pér seancén tjetér. A jeni g€ kjo
piké t& heket nga rendit i dités, dhe t&€ mbetet pér seancén e radhés. Kush éshté pér? Kundér nuk ka, abstenim
nuk ka, me té gjithé té pranishmi kjo piké mbetet pér seancén e radhés. Edhe pika e pesté ndérlidhet me kété
piké. Pra, kéto dy pika shtyhet pér seancén e radhés.

Mbledhja pérfundoi me puné né ora 12:40 min.

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit Komunal:
Fatlum Demiri Bekim Azizi
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N& bazé té& nenit 58 paragrafi 1 pika h t& Ligjit mbi vet&qeverisjn lokale nr. 03/L-40 t& Kaivendit t& Repoblikés
s¢ Kosov&s( Gazeta Zyrtare Nr.28, gershor 2008) neni 6 paragrafi 1. pika 1.1, neni 8 paragrafi 1 pika 1.1
lidhur me neni 14, t& Ligjit me nr. 06/L-092 . Pér Dhénjen né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Palujtshme
1€ Komunés ( Gazeta Zyrtare Nr.10. prill 2019) dhe neni 50 paragrai | shkronja 1), t& Statutit t& Komunés s&
Vitis€ 01 nr.013/491. Kryetari i Komunés me datén 09.01.2025. bén kété :

. N . PROPOZIM VENDIM
PARAPRAK PER DHENJEN NE SHFRYTEZIM TE PRONES KOMUNALE PERMES ANKANDIT
PUBLIK

Neni 1.
Me kété propozim — vendim paraprak , propozohet dhénja n& shfrytézim e pronés sé palujtéshme t&¢ Komunés
s€ Vitis¢ , né shirytézim alatshkurtér pérsonave fizik dhe juridik si né vijim:
1. Pjesén prej 300m’ (€ njésisé kadastrale P-70101005-00630-0, nga sipérfaqe e pérgjithshme prej
13282m”, Toka bujqsore . kullosé e klasit t& 5. né vendin e quajtur ** Zabel"né& zonén kadastrale né&
Terpezé. e cila evidentohet né pronési t& Komunés s& Vitisg.

Neni 2.
Afati kohorg pér dhénjen né shfrytézim t& pronés sé palujishme komunale &shté afat shkurtér me kohézgjatje

prej 15 viteve me destimin kultuarave bujqésore me qellim t& shfrytézimit nga ana e pérsonave fizik apo
juridik.

Neni 3.
Qellimi i dhenjés né shfrytézim t& pronés komunale &shté Interesi Publik dhe pérfitimi ekonomik i komunés
nga prona komunale .

Neni 4.
Procedurat pér dhénjen ¢ pronds s& palujtshme komunale né shfrytézim afatshkurtér realizohet pérmes
ankandit publik. né harmoni me Ligjin Nr.06/L.092, Pér Dhénjen né Shfrytézim dhe Kembim t& Pronés s¢
Palujtshme t& Komunés.

Neni 5.
Menyrat dhe kushtet e shfrytézimit t& pronés sé palujtshéme do & pércaktohen me kontraté e cila lidhet dhe
nénshkruhet né mes t& Kryetarit t¢ Komunés dhe pérfitusiti marrjes né shfrytézim t& pronés s& palujtshme né
periudhé afatshkurtér t& shfrytézimit me 1€ drejt té shkeputjesé sé kontratés edhe para afatit nese prona e dhéné
né shirvtézim nuk shfrytézohet pé- qéllime t& cekura né nenin 2 t& kétij vendimi.

Neni 6.
Pgr zbatimin e kétij propozim — vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit t& Komunés . Drejtoria e
Administratés, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjent dhe Drejtoria e Financave t& komunés s& Vitisé.

Neni 7.
Ky Propozim-Vendim hyné né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&¢ MAPL-s& dhe publikimit
né gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés.
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Né bazé t& nenit 58 paragrafi | pika h 1 Ligjit mbi Vetéqeverisin Lokale nr. 03/L-40 t& Kuvendit 1&
Republikés s Kosovés Gazeta Zyrtare nr.28/2008. nenit 17 pika 2 lidhur me piken 6 t& Ligjit pér dhénjen e
pronés s¢ palujtshme t& komungs né shfrytézim nr.06/L-092, neni 17 paragrafi | dhe 2 j Rregullorgs (QRK) Nr.
092020 per pércaktimin e procedurave € dhénjes ne shfrytézim dhe kémbim e pronés sé palujtshme t&
komunés dhe neni 10 paragrafi 2 pika i lidhur me nenin 50 pika 1. & Starutit t& Komunés sé Vitise 0]
nr.013/491, Kryvetari i Komunés s# Virjsg me datén 09.01.2025 béné kéte

PROPOZIM VENDIM
Pér forminim e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave pér dhénjen né shfrytézim (&
prongs sé palujtshme t& komunés

Neni |
Me kété propozim - vendim , propozohet t& formohet komisioni pér zbatimin e procedurave dhe vlergsimin e
ofertave pérmes ankandit publik peér dhénjen ng shfrytézim  t& pronés sg palujtéshme  1& komunés ne
shfrytézim afar shkurt deri 15 vite ( pesmbédhjet vite) par njésin kadastrale me nr. P-70101005-00630-0, n

zonén kadastrale ng Terpezé, pjesa prej 300m?, sipas cartifikatés s¢ prongs evidentohet né pronés; t& Komunés
s€ Vitisg,

Propozohet q& komisioni sipas pikés | t& kétij propozim- vendimi pérbehet prej 5 (pesé) anétaréve si né vijim:
° Fatmir Salihu- anétar j komisionit-Pérfaqésues i Ekzekutivit t& Komunas,
¢ Fitim Selmani - anétar i komisionit — Pérfagésues i Ekzekutivit & Komunés
® e - Pérfaqésues i Kuvendit t& Komunés
O s - Pérfagésues i Kuvendit (& Komunés
............................. - Pérfaqésues i Sektorit jo qeveritar,

Neni 3
Kuvendi i Komunés sg Vitis& e ruan t& drejtén ekskluzive t& ndryshimit dhe ploté&simit t& anétarve té
komisionit kur do herg q¢ kérkohet.

Neni 4
Obligohet Zyra e Prokurimit 9€ n& bashkpunim me komisionin PEr zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e
ofertave 1& dhénjes ng shfrytézim afat shkurt ;& pronés sé palujtshme t& komunés tj zhvilloj proceurat e
ankandit publik dhe vlerésimin e ofertave,

Neni 3

Pér zbatimin e keétij propozim-vendimi do t& kujdesesen: Kryetari i Komunés | anétaret e komisioni dhe Zyra
¢ Prokurimit né komungn e Vitisg.

Ky Propozim-Vendim hyné né fugi 15 dite pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& MAPL-s& dhe publikimit
né€ gjuhét zyrare ng uebfagen ¢ Komunés,

R
etari | Komunes: =
Kry LSRG
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOV / REPUBLIC OF KOSOVO

N Fol REPUSLIKA E KOSOVES - REPUBL
KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA/ M ALITY OF VITIA

%~ KOMUN’ E VITISE . 0P§T)
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Né bazé & nenir 58 paragrafi I pika h ta Ligjit mbi vetégeverisjil 3/ )-; C { ik
s€ Kosovés (Gazeta Zyrtare Nr.28, gershor 2008) dhe neni 6 paragrafi 1. pika 1.2. neni § paragrafi | pika |.2
lidhur me neni 14, 1& Ligjit me nr. 06/L-092 . par Dhénjen né Shfrytézim dhe Ké&mbim té Pronés s Palujtshme
€ Komunés ( Gazeta Zyriare Nr.10. prill 2019) neni 5 paragrafi 1 pika 1.3 neni 6 dhe 13 t& Rregullorés (QRK)
Nr.09/2020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave t& Dhénjés né Shfrytézim dhe Kembimin e Prongs s¢ Palujtéshme
& Komunés dhe neni 50 paragrai | shkronja I). t& Statutit t& Komunés sé Vitisg 01 nr.013/491 & dates
21.04.2011, Kryetari i Komunés me datén 10.03.2025, béné kate -

PROPOZIM VENDIM
Paraprak pér dhénjen né shfrytézim t€ pronés komunale pérmes procedurés s@ shprehjes s& interesit

Neni 1.
Me Két8 propozim - vendim paraprak. propozohet t& jepet pélqimi per dhénjén né shfryiézim te pronds sé
palujtshéme t& Komunés sg Vitis€ . né shfrytézim afatgjaté pérsonave fizik dhe Juridik deri n& 20 vite pér
P€rpunimin e mbeturinave. respektivisht shfrytézimin pér energji t¢ rinovushme, pérmes procedurés s
shprekjes s& interesir.

Neni 2,
Prona ¢ palujtéshme pér dhénjen né shfytézim . sipas nenit 1 & kétij propozim —vendimi jang:

I. " Njésia kadastrale me nr. P-70101003-01607-2. né zonén kadastrale n& Bingé. né vendin e quajtur
Malishic . me kuituré toks tjeter jo pjellore . piesen e sipérfaqés prej 20000 m? nga sipérfage e
pergjithshéme e cila ka 32552 m’. e evidentuar sipas cartifikatés sg pronés né posedim t& Komunds s&
Vitisg,

Neni 3.
Qellimi i dhenjés né shfrytézim & pronss komunale &shté Interesi Publik dhe pérfitimi ekonomik i komunas
nga prona komunale,

Procedurat pér dhénjen e pronés s palujtshme komunale ng shfrytézim afargjat realizohet pérmes shprehjes s¢
inereit. n& harmoni me Ligjin Nr.06/L092. Per Dhénjen né Shfrytézim dhe Kembim té Pronés s¢ Palujtshme
t& Koraunés dhe Rregulloris (QRK) Nr.09/2020 Pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénjés n& Shfrytézin: dhe
Kembimin e Prongs s¢ Palujtéshme & Komunés,

Neni 5.
Pér zbatimin e ké&tij propozim — vendimi do t& kujdeset Zyra 2 Kryetarit t¢ Komunés . Zyra Administratés,
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjent dhe Drejtoria ¢ F inancave t& komunés sé& Vitisé.

Neni 6.
Ky Propozim-Vendim hyné né fugi !5 dite pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& MAPL-sé dhe publikimit
n€ gjuhét zyrare ng uebfagen e omungs.
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarsevo 7i votne Sredine, Prostornog

Ministry of Environmeni, Spatial Planning and Infrastructure
E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

Planiranja i Infrastrukiure /

AGJENCIA KADASTRALE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70101003-01607-2

Numrii léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opstina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

255/2025v
11.03.2025 - 13:47
VITI/ VITINA / VITI
Binge / Binac / Bingé
VITI VITINA 7 VIT]

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

A.1 ADRESA E NJESISF KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JE

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | GIS Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?*) dan
Created On
P-70101003-01607-2 PARCELE / PARCELA [Prong shogérore / 32552
/ PARCEL
Socially owned
o L Land

_

DINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

X <
ackEe
O 0« = SHFNO
7 &
0% @ A

Vendi i quajtur Kodi Postal Emrii rrugés (£S5 - [RErijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Ca..u [ 5 a@/... o na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name O@)/ GTEN frp %....& i On Updated

LN OF R b Oy A
I/llav el ﬁ\\\‘“ \
SHTE & Ao A O T
MALISHTE \A s S @S a5 n/
< 32

Printuar nga

" Odstampani od / Printed by: Nexhat. Xhelili | P-7010100

3-01607-2 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person
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A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA

Go%E
" / - - >
KORISCENJA / TYPE OF USE AN
: 7 PR :
Numri Lloji i shfrytézimit & parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés A@.vn:.:n._u (m?)"
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno Koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
! Toké Tjetér/Ostalo Zemljiste/OtherLand Jo Eoze_‘n.vZnan:o\c:EQ_:n:.,.n 32552
B. 3~02>-_\10mm~ucmm- = VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi ..5-:_.3“:
Prava Ime Licni hroj Prebivaliste Poldtanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal cade Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna ¢ Vitisé 600424486 171 28 NENTORI 1/1
Individualna Drzaving /
Single possessor

Printuar nga  Odstampani od / Printed by: Nexhat. Xhelili | P-70101003-01607-2 |

]

Zyrtari pérgjegjis / Odgovorno lice / Official person
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govermment
Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Envir and Spatial Pl
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija Viti Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 1607-1
Zona kadastrale / Katastarska zona: Binge y N .

Numni 1 léndés / Broj predmeta:
Lloji i njesisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcelé

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 2000

Me kérkesé € palés Nue Gega me numér personal 1002796496 nga Binga, éshté béré inxhizimi i gjendjes fatktike né terren né parcelén 1607-1 Z.K Bingé,
Komuna e Vitisé€ kjo parcelé bazuar né regjistrat zyrtar kadastral & Drejtorisé pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi (DKPGJ) t& Komunés s¢ Vitisé, evidentohet né
emér t& "P.SH Kuvendi Komunal Viti" me sipérfage té pérgjithshme prej 3496329 m2, ku nga Kjo parcelé pala Nue Gega kérkon té marré né shfrytézim sipérfagen|
e propozuar né skicé/manual t& matjeve prej 3000 m2 né Z.K. Bingé.Né manual/skicé me ngjyré t& kuqge éshté paraqitur forma dhe shtrirja gjeometrike e
parcelés-sipérfaqés sé propozuar 5000m?2.

Lista e koordinatave (& propozim ndarjés
Nr ¥ X
7530474.681 | 4684059.574 190253
7530550.297 | 4684019.719
7530574.099 | 4684006.541
7530615.079 | 4683972.300
7530635.628 | 4683932.899
7530651.775 | 4683850.420
7530638.106 | 4683853.480
7530629.295 | 4683893.203
7530621.843 | 4683929.611
7530607.691 | 4683950.039
7530588.308 | 4683966.225
7530496.357 | 4684027.804
7530472.938 | 4684056.926
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Rilevoi / Snimio Valton Syla

temri dbe mbiemsi i giowdetikompanise/ tme i prezame peodeta’ kompmaney

Nr. 1 licences / Br. licence

Vv

Nenshkrimi / Potpis:

~=
Data e nilevinut / Datum snimanja 14.03.2025
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Né bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika ht& Ligjit mbi vetégeverisjn lokale nr. 03/1-40 t& Kuvendit 1& Republikés
s¢ Kosovés Gazeta Zyrtare nr.28/2008. nenit 17 pika 2 lidhur me piken 6 @& Ligjit pér dhénjen e pronés sé
palujtshme 1& komungs nz shfrytézim nr.06/1.-092. nen; 17 paragrafi | dhe 2 Rregullorés (QRK) Nr. 09/2020
Pér pércaktimin e procedurave t¢ dhénjes né shfrytézim dhe kémbim e pronés s¢ palujtshme t& komunas dhe
neni 10 paragrafi 2 pika i lighur me nenin 50 pika 1. t& Statutit t& Komunés sé Vitisé 01 nr.013/49] & datés
21.04.2011, Krvetari i Komunés sé Vitisé me datén 10.02.2025 bené kets -

PROPOZIM VENDIM
Pér forminim e komisionit PEr zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave pér dhénjen né shfrytézim &
pronds sé palujtshme t¢ komunés afatgjat

Neni 1.
Me k& propozim -- vencim » Propozohet t& formohet komisioni pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin ¢
ofertave pérmes konkurimit t& hapur pér dhénjen ng shfryiézim 1@ prongs sg palujtshme ¢ komunés ne
shirytézim afar gjars deri 20 vite ( njézet vite) Per njésia kadastrale me nr. P-70101003-01607-2. né zongr,

kadastrale ng Bingé, me sipérfage prej 32352 m2 o evidentuar sipas cartifikatds s@ pronés né posedim t¢
Komunés s& Vifise.

Propozohet qé komisioni sipas pikés | t& kétij propozim- vendimi pérbehet prej 5 (pest) anétaréve sj né vijim:
» Xhelal Vescli- andtar i komisionit-Pérfaqésues i Ekzekutivit ¢ Komungs.
*  Alban Sokoli - anstar i komisionit — Pérfagésues i Ekzekutivit 1& Komunés
o s PErfagésues i Kuvendit & Komunés
R A - Pérfagésues i Kuvendit 1& Komunégs
B R amessarsnssssied - Pérfagésues i Sektorit Jjo geveritar.

Neni 2.
Me kété propozim- vendiin . detyrat e Komisionit nga neni 1 i kétij vendimi Jjané pércaktuar ng Ligjin pér
Ghénjen né shfrvtézim dhe kembim 1€ pronés sé& palujtshme t2 komunés Nr.06/L-092 i Kuverdit 1& Reputlikiss
s€ Kosovés (Gzzeta zyrtae ¢ Republikés sé& Kosovés me nr. 0. 1€ datés 03.04.2019).
Komisioni vlerzsus udhéheq me procedurat mbj dhénjen e pronés s¢ palujishme komunale né shfrytézim
pérmes shprehjen s¢ ineteresit.

Neni 3
Kuvendi i Komunés sg Vitis% e ruan té drejtén ekskluzive t& ndryshimit dhe plotésimit & anétarve 1
komisionit kur do herg qé kérkohet.

Neni 4
Obligohet Zyra e Prokurimit Q€ né bashkpunim me komisionin pér zbatimin e procedurave dhe vierésimia e
ofertave 1@ dhénjes né shirytdzim aratgjar 12 pronés sé€ palujtshme té komunds ti zhvilloj proceurat e konkuriinit
1€ hapur dhe vlerésimin e ofertave.

Neni 3
Pér zbatimin e X&tij propozim-vendimi do t& kujdesesen anétaret = komisioni dhe Zyra e Prokurimit né
Komunén e Vitise,

Neni 6.

Ky Propozim-Vendim hyné né fuqi i3 dite pas regjistrimit ni zyrén e protokollit t& MAPL-sé& dhe publikimit
n¢ gjuhét zyrare né uebfaqan e Komunés.
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